

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DE SOBRADINHO – 2º BIMESTRE 2022

UNIDADE: 1730

CNPJ: 00.394.700/0014-22

Nº PROCESSO SEI	CODIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FICAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00243130/2022-35	90080	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CITOPHARMA	3309	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO	307102	41	R\$ 384,00	R\$ 15.744,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	24668	CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR EM IODO DE 300MG/ML A 350 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML	PREMIUM HOSPITALAR	16004	30	R\$ 468,00	R\$ 14.040,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. APLICAÇÃO: BIOSSEGURANÇA.	SUPERMEDICA	162476	382	R\$ 24,10	R\$ 9.206,20	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS	1282	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	15879	MANTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO: 75 X 75 CM (+- 5 CM), PRODUTO: 100% EM 03 CAMADAS (SMS)	CID PRODUTOS MEDICOS	2554	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO: 100 X 100 CM (+- 5 CM), PRODUTO: 100% EM 03 CAMADAS (SMS),	CID PRODUTOS MEDICOS	2553	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	15880	MANTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO: 90 X 90 CM (+- 5 CM), PRODUTO: 100% EM 03 CAMADAS (SMS)	CID PRODUTOS MEDICOS	2555	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	ETICA HOSPITALAR	1603	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO DE ANESTESIA RAQUIDIANA, DIMENSÃO 27G X 3 1/2, TIPO PONTA DE LÁPIS, COM INTRODUTOR 22 OU 23G X 1 1/4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	CAPITAL MEDH	1883	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00	11/3/2022

00060-00243130/2022-35	92377	LAMINA P/BISTURI N. 11	GA HOSPITALAR	476	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	37983	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL PARA MONITOR MINDRAY VS 800.	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES	9081	20	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00	16/3/2022
00060-00243130/2022-35	35360	KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRÚRGICOS, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL.	DROGARIA BELA VISTA	7.233	150	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00	16/3/2022
00060-00243130/2022-35	562	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: PH NEUTRO, GLICERINADO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PARA PIA, CARACTERÍSTICAS	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS	1.316	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35	35497	SENSOR PARA MONITORAR ATIVIDADE CEREBRAL.	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO	62.197	50	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CRISTALIA PRODUTOS	3.212.064	250	R\$ 55,40	R\$ 13.850,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	188.343	64	R\$ 142,50	R\$ 9.120,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML AMPOLA OU FRASCO AMPOLA 5ML	PROMEFARMA MEDICAMENTOS	229.423	400	R\$ 10,39	R\$ 4.156,00	16/3/2022
00060-00243130/2022-35	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	188.454	6	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	37387	FITA CARTUCHO IMPRESSORA AUTOCLAVE	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS	4.183	8	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML AMPOLA 4 ML	BELIVE MEDICAL	19.518	12	R\$ 296,00	R\$ 3.552,00	11/3/2022

00060-00243130/2022-35	25238	SERINGA HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO LUER SLIP	GA HOSPITALAR	492	27000	R\$ 0,51	R\$ 13.770,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	LINKMED	278.552	89	R\$ 2,80	R\$ 249,20	11/3/2022
00060-00243130/2022-35	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL	ECOPRINT	1.128	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	16/3/2022
00060-00243130/2022-35	5221	SACO PLÁSTICO	ETICA HOSPITALAR	1622	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	16/3/2022
00060-00243130/2022-35	11927	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA	ECOPRINT	1131	250	R\$ 3,39	R\$ 847,50	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	32837	BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DE PRESSÃO	POLPLUZ MAT ELETRICOS	8128	20	R\$ 43,90	R\$ 878,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	38060	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO REICLÁVEL	GA HOSPITALAR	468	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00	24/3/2022
00060-00243130/2022-35	21044	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 125 MG FRASCO	VERA CRUZ DIST. PROD. HOSPITALARES	34832	4	R\$ 329,75	R\$ 1.319,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	90158	SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	190203	3	R\$ 157,00	R\$ 471,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	190379	64	R\$ 142,50	R\$ 9.120,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	90611	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	PROMEFARMA MEDICAMENTOS	232046	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	5/4/2022

00060-00243130/2022-35	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	SUPERMEDICA	168979	12	R\$ 228,00	R\$ 2.736,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	190634	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	25238	SERINGA HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO LUER SLIP	HOSPDROGAS	23138	270	R\$ 39,00	R\$ 10.530,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	34005	VERDE LUZ AMARELADO	LABS DIST. DE PRODUTOS	1304	2	R\$ 171,60	R\$ 343,20	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	34014	EOSINA AMARELA	LABS DIST. DE PRODUTOS	1304	10	R\$ 28,60	R\$ 286,00	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	95075	AZUL DE METILENO 'B', NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS: 61-73-4	LABS DIST. DE PRODUTOS	1304	2	R\$ 28,60	R\$ 57,20	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	95383	IODETO DE POTÁSSIO, PA 100G	LABS DIST. DE PRODUTOS	1304	2	R\$ 128,70	R\$ 257,40	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	200040	FENOL ACS; PESO MOLECULAR: 94,11 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA: C6H5OH ASPECTO FÍSICO: CRISTAL INCOLOR, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PUREZA MÍNIMA: 99% NÚMERO CAS: 108-95-2	LABS DIST. DE PRODUTOS	1304	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60	29/3/2022
00060-00243130/2022-35	90265	LINEZOLIDA SOLUCAO INJETAVEL 600 MG/300 ML BOLSA OU FRASCO	CRISTALIA PRODUTOS	3231444	15	R\$ 421,20	R\$ 6.318,00	6/4/2022
00060-00243130/2022-35	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL	EDB HOSPITALAR	1530	4500	R\$ 3,89	R\$ 17.505,00	5/4/2022
00060-00243130/2022-35	37813	GUARNIÇÃO DA PORTA TERMODESINFECTORA BAUMER MODELO TW-400	ECOPRINT	1138	4	R\$ 2.489,00	R\$ 9.956,00	29/3/2022

00060-00243130/2022-35	90762	PROMETAZINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTALIA PRODUTOS	3234440	5	R\$ 160,50	R\$ 802,50	6/4/2022
00060-00243130/2022-35	90158	SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	191522	12	R\$ 157,00	R\$ 1.884,00	12/4/2022
00060-00243130/2022-35	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	ANDRE DE ANDRADE FERREIRA	5	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	5/4/2022
00060-00243130/2022-35	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO O DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	191412	3000	R\$ 3,80	R\$ 4.176,20	12/4/2022
00060-00243130/2022-35	37386	BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE	ATD DIAGNOSTICA	4573	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	25256	SERINGA HIPODERMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTAVEL, ESTERIL	GA HOSPITALAR	526	13000	R\$ 1,02	R\$ 13.260,00	12/4/2022
00060-00243130/2022-35	19178	RÉGULADOR DE PRESSAO FIXA DE 3,5 KGF/CM2, EM LATAO CROMADO, C/MANOMETROS DE 0-300 KGF/CM2, P/CILINDRO DE OXIGENIO	DROGARIA BELA VISTA	7560	40	R\$ 191,49	R\$ 7.659,60	12/4/2022
00060-00243130/2022-35	37921	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI COMPATÍVEL COM MONITORES DA MARCA GE	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO	63002	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA	BIOMED MED. PRODUTOS MEDICOS	37121	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	26/4/2022
00060-00243130/2022-35	5289	SALBUTAMOL (SULFATO) SPRAY OU AEROSOL PARA INALACAO ORAL 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES COM INALADOR	DROGARIA BELA VISTA	7612	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL	HOSPDROGAS	23146	2800	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00	18/4/2022

00060-00243130/2022-35	90894	GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM HOSPITALAR	16607	6	R\$ 267,00	R\$ 1.602,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	34015	CORANTE GROCOTT	ATD DIAGNOSTICA	4588	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	34006	TRICOMICO DE MASSON	ATD DIAGNOSTICA	4588	2	R\$ 561,00	R\$ 1.122,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR	193017	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	18/4/2022
00060-00243130/2022-35	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM HOSPITALAR	16635	21	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00	26/4/2022
00060-00243130/2022-35	35360	KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRÚRGICOS, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL.	DROGARIA BELA VISTA	7646	300	R\$ 49,90	R\$ 14.997,00	26/4/2022
00060-00243130/2022-35	38122	GRAXA SILICONADA – BAUMER	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS	4524	3	R\$ 965,00	R\$ 2.895,00	26/4/2022
00060-00243130/2022-35	37982	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO PARA MONITOR MINDRAY VS 800	R&D MEDIQ	15080	20	R\$ 331,63	R\$ 6.732,00	6/4/2022
00060-00243130/2022-35		Serviço: MANUTENÇÃO MONITOR MODELO: MINDRAY	DS MEDICAL	630	1	_____	R\$ 1.200,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35		Serviço: MANUTENÇÃO MONITOR MODELO: LIFE TOUCH M10	DS MEDICAL	630	1	_____	R\$ 1.000,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35		MANUTENÇÃO CAMAS	DS MEDICAL	640	88	_____	R\$ 28.160,00	11/3/2022

00060-00243130/2022-35		Manutenção PASTEURIZADOR	DS MEDICAL	646	3		R\$ 1.350,00	24/3/2022
00060-00243130/2022-35		MONITOR E OXIMETRO	TRIAC	646	23	_____	R\$ 18.629,00	8/3/2022
00060-00243130/2022-35		CARRO DE ANESTESIA E MONITOR	DS MEDICAL	647	6	_____	R\$ 9.900,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35		MANUTENÇÃO CARRO DE ANESTESIA	DS MEDICAL	652	4	_____	R\$ 6.600,00	11/3/2022
00060-00243130/2022-35		TORRE DE VÍDEO- INSUFLADOR	QI MED	2899	1	_____	R\$ 1.997,38	16/3/2022
00060-00243130/2022-35		Manutenção de RESFRIADOR	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA	379	2		R\$ 2.600,00	29/3/2022
TOTAL	R\$ 396.498,88							